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Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor

Viti Para-ardhés

A AKTIVET

1 Aktivet Afatshkurtra

1 Mjete monetare 9 81.194.47
Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura pér

2 2 10
fregtim

a) | Derivativét

b) | Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 81.194.47
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11
Llogari / Kérkesa te arkétueshme 10.324.826.00
Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 13.972.00
Instrumente té tjera borxhi
Investime t& tjera financiare
. e e i _ 10.324826.00 |
Inventari 4
Léndét e para 2.446.241.58
Prodhim né proces 1.129.731.00
Produkte té gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa pér furnizime
. LMot .t R 3.575.972.58
Aktivet biologjike afatshkurtra 13
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 14
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15
_ AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 13.995.965.05
11 Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 16
a) Aksione dhe pjesmarrije té tjera né njési te kontrolluara
(vetém pér pasqyrat financiare té pakonsoliduara)
b) | Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje
) Aksione dhe letra té tjera me vleré
d) | Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
T Totali
2 Aktive afatgjata materiale 17
a) Toka
b) | Ndertesa (minus amortizimi)
c) Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 662.773.00

Aktive té tjera afat;

jata materiale ( me vlere kontabel)

3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

Emuri i miré

b

=n )

Shpenzimet e zhvillimit

o

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali = . 662.773.00 |

Kapitali aksionar i papaguar 20

|,

Aktive té tjera afatgjata (né proces) 21

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

TOTALI AKTIVEVE 14.658.738.05
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1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2008

ne leke

| Zééri i Bilancit | Shenime [ Viti Ushtrimor

Viti Para - ardhés
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B PASIVET DHE KAPITALI 14.658.738.05
| Pasivet Afatshkurtra
1 Dervativét 22
2 Huamarrjet 23
a) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
b) | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
c) Bono té konvertueshme
Totali : |

3 Huat dhe parapagimet 24
a) | Te pagueshme ndaj furnitoréve 5.628.675.9
b) | Te pagueshme ndaj punonjésve 932.195.00
<) Detyrimet tatimore 502.910.00
d) | Hua té tjera 7.922.239.00
e) Parapagimet e arkétuara -125.910.00
4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra 25
5 Provizionet afatshkurtra 26

TOTALI I PASIVEVE AFATSHKLU 14.860.109.90

II | Pasivet Afatgjata

1 Huat afatgjata 7
a) Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot e konvertueshme

:..'T_Tataif
2 Huamarrje té tjera afatgjata 28
3 Provizionet afatgjata 29
4 Grandet dhe t& ardhurat t& shtyra 30

_ TOTALIIPASIVEVE AFATGJATA

TOTALI I PASIVEVE
111 Kapitali
1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 31
2 Kapitali qé i pérket aksioneréve t& shogérise mémé 32
(pérdoret vetem per pasq.fin.té kosoliduara)
3 Kapitali aksionar 33 100.000.00
4 Primi i aksionit 34
5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) 35
6 Rezerva statusore 36
7 Rezerva ligjore 37
8 Rezerva té tjera 38
9 Fitimet e pashpérndara 39
10 Fitimi (humbija) e vitit financiar 40 -301.371.85
TOTALIIKAPITALIT -201.371.85
- |  TOTALIIPASIVEVE DHE IAllrE
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2. Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. , | ; .

ne leke

N.r. PERSHKRIMI | Elﬂaﬂ%nleélﬁ

£
K

U
T

Viti Para-ardhés




1 | Shitjet neto 3 9.923.455.00
2 | Té ardhura t& tjera nga veprimtarité shfrytézimit 3
3 | Ndryshimet n& inventarin e p.gatshme dhe p. proces 12 -3.575.972.58
4 | Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér géllimet e 4
veta dhe e kapitalizuar
5 | Mallra, léndét e para dhe shérbimet - 10.513.448.00
6 | Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 4 988.996.34
7 | Shpenzime té personelit 6 -2.151.785.00
a) | Pagat -1.779.450.00
b) | Shpenzimet e sigurimeve shogérore -372.335.00
C) | Shpenzimet pér pensionet
8 | Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi -146.865.00
| Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 2 -301.666.76
1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
kontrolluara
2 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 7
3/a | Téardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
financiare afatgjata
3/b | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 29491
3/c | Fitimet ( humbjet) nga kursi i kémbimit
3/d | Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi ( humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 %
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 40 -301.371.85 |
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémé
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
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" Altech Construksion" sh.p.k.
3.a. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008. CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31
DECEMBER 2008 i

Sipas metodés direkte . Direct method

ne leke




PERSHKRIMI

Shenime

Viti Ushtrimor

Viti Para-ardhés

Fluksi parave nga veprimtarite e ¢frytezimit. Cash
flows from operating activities

Paraté e arkétuara nga klientét

10.338.798.00

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

-6.560.870.90

Paraté e ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar - Interest paid

| |w b=

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net cash
flows from operating activities

125.910.00

Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese - Cash
flows from investing activities

Blerja e kompanise se kontrolluar X s& kontrolluar
minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -Payments for the
acquisition of property, plant and equipment

809.638.00

Té& ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from sale of
property, plant and equipment

Interesi i arkétuar - Interest received

Dividendét e arké&tuar - Dividends received

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese -
Net cash flows used in investing activities

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash flows
from financing activities

809.638.00

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Proceeds
from issue of share capital to minority

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds from
borrowing - net

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - Interest paid

Dividendé t€ paguar - Dividends paid

Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net
cash flows used in financing activities

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare - Increase /
decrease in cash

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel - Cash
the beginning of the year

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash
at the end of the year

9

4.713.475.10

81.194.47
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4.PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2008 .FINANCIAL STATEMENT OF

CHANGES IN SHAREHOLDERS EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2008

b) ne njé pasqyré té pakonsoliduar

ne leke




Kapitali
aksionar Share
Capital

Primi i
aksionit
Share
Premium

Aksione

té thesarit

Treasury
shares

Rezerva
statusore dhe
ligjore Legal

Reserve

Fitim i
pashpérndaré
Retained Earnings

Totali i
Kapitaleve t&
veta Total
Equity

Pozicioni mé 31 dhjetor 2006
At 31 December 2006

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i vitit financiar -
Net (profit and lose) for the
year

Dividendét e paguar -
Dividends paid

Rritje e rezervés kapitalit -
Increase legal reserve

Emetimi i aksioneve Shares
issued

Pozicioni mé 31 dhjetor 2007
At 31 December 2007

Fitimi neto pér periudhén
kontabél - Net (profit and lose)
for the year

Dividendét e paguar -
Dividends paid

Rritje e rezervés kapitalit -
Increase legal reserve

Emetimi i aksioneve Shares
issued

100.000.00

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008
At 31 December 2008

100.000.00

(301.371.85)

(201.371.85)
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SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2008

1. Informacion i pergjithshem .
1.1. Statusi shoqerise Status of the society

" Altech Construksion" sh.p.k. (“ Shoqgeria”) eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar dhe regjistruar ne QKR me date 01.03.2008.

Ortak i vetem i shogerise dhe administrator eshte z. Edison Balla
Shogeria eshte licensuar ne fushen e : ** Tregetimit te aluminit. “sipas vendimit te gjykates.

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE.

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te shogerise si me poshte :

2.1. Bazat e pergatitjes .

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004™" Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij
ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (,leke”), qe eshte edhe monedha
funksionale e shogerise.

2. 2 Ndryshlmet ne pollt'[kat kontabel dhe adoptimi i SKK dhe IFRS te re]a dhe te rishikuara

Shoqerla ka fﬂluar akt1v1tet ekonomlk g]ate vitit 2008.
Shogeria nuk ploteson kriteret e percaktuar ne VKM nr. 742 date 07.11.2007 ge ndertimi i
pasqyrave financiare (PF) te behet sipas Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar
(IFRS), te shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 65, date 05.05.2008.
Ndertimi i PF te vitit 2008 ka ndryshuar formatet e bilancit kontabel (BK) dhe te pasqyres se te
ardhurave dhe shpenzimeve (PASH) sespe jane zbatuar kerkesat e SKK2.
2.3. Instrumentet financiare : Spjegime .
2.3.1. Mjetet monetare. Aktivet monetare ne : arke dhe banke, llogari
rrjedhese  dhe pasivet financiare , overdraftet bankare maten fillimisht me vleren e drejte
(domethene me kosto) plus kostot e transaksioneve (SKK3). Ne paraqitjen e tyre ne bilanc ne
fund te vitit ushtrimor vleresohen dhe paragiten me vleren e tyre te drejte.
Paraja dhe ekuivalentet e parase jane te perfshira ne gjendjet e parase dhe depozitat e saj qe jane
te pagueshme me kerkese, formojne nje pjese integrale te saj, jane te perfshira si nje komponent
i parase apo ekuivalenteve te tjera me gellim te pasqyres se flukseve te parase.
Gjendja e mjeteve monetare ne fund te vitit ushtrimor paraqitete ne llogarite bankare ne shumen
78.501.47 leke dhe gjendje ne arke eshte 2693.00 leke
2.3.2. Instrumentat financiare (SKK 3, p.22-25) te tille si:

2.3.2.1. derivatet maten fillimisht me vleren e drejte nepermjet ndryshimeve ne PASH,
dhe ge kostoja e transaksioneve te tyre kalon ne te ardhurat dhe shpenzimet.

2.3.2.2. aktivet financiare te mbajtura per tregtim maten fillimisht me vleren e drejte
nepermjet ndryshimeve ne PASH , dhe qge kostoja e transaksioneve te tyre kalon ne te ardhurat
dhe shpenzimet ose me koston e amortizuar , ne varesi te politikes kontabel te zgjedhur nga.
shogeria.
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2.3.2.3. Aktivet financiare ( jo Investime te tjera financiare)  dhe pasivet financiare si
instrumenta financiare do te maten fillimisht me vleren e drejte (domethene me kosto) plus
kostot e transaksioneve, ge jane direkt te atribueshme blerjes ose emetimit te instrumenteve
financiare. Kostoja e nje aktivi dhe pasivi financiar, eshte pagesa e te cilit kryhet menjehere me
para ne dore, eshte vlera nominale e shumes se arketuar ( paguar ).

2.3.2.4. Investime te tjera financiare. Investimet financiare ne formen e qerave financiare
dhe investimeve te tjera te ngjashme , maten dhe do te paraqiten ne bilanc ne fund te vitit
ushtrimor sipas kontratave te lidhura dhe specifikave te tyre. SKK7.

2.3.2.5. Shogeria duhet te vleresoje ne ¢do date te mbylljes se bilancit, nese ka te dhena
ge nje aktiv financiar ose grup aktivesh financaire eshte perkeqesuar. SKK3.

2.3.2.6. “Instrumentet financiare™™ do_zbatohen per kontabilizimin dhe vleresimin e
instrumentave financiare : aktivet dhe pasivet financiare, instrumentat e kapitalit, perjashto ato
instrumenta financiare : qe jane objekt i SKK 6, SKK 7, SKK 9, SKK 14, pasivet ge lindin nga
skema e pensioneve, instrumentet e kapitalit, te emetuara nga vete shoqeria ( p.sh. aksionet e
veta te shogerise , opsionet mbi aksionet etj.)

2.3.2.7. Pasivet financiare afatgjata duhet te maten fillimisht me vleren e caktuar
drejtesisht (pra jo me kosto si pasivet afatshkurtra) te shumes per t'u paguar. Pas njohjes
fillestare te tyre , ato duhen regjistruar ne bilanc me kosto te amortizuar. SKK3

23.28. Ne kete post paraqitet vlera e aksioneve te veta (-103-) qe shogeria i ka
riblere.Instrumentat e kapitalit , te riblera nga nje njesi ekonomike (p.sh. , aksionet e veta) do te
njihen ne bilanc si nje paksim i kapitalit ( ne zerin *° Aksionet e veta™), dhe jo si nje investim
financiar .SKK3.p.50, 51.

Shogeria nuk disponon gjendje ne fund te vitit ushtrimor
23.3. Inventaret . Invenioives

2.3.3.1.Inventaret (pa perfshire parapagesa per furnizime) maten fillimisht me kosto
Kosto e inventarve perfshin: koston e te gjitha materialeve, te lidhura drejteperdrejte me
prodhimin , si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Pas
njohjes fillestare te inventareve ,njesia ekonomike raportuese duhet ta vleresoje inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Kostoja do te matet me
metoden mesatare te ponderuar te kostove te marrjes, medoden e identifikimit specifik, metoden
FIFO .Vlera neto e realizueshme i referohet vleres neto ge njesia ekonomike raportuese pret te
perfitoje nga shitja e inventarit, ne rrjedhen normale te biznesit . SKK4

Shogeria disponon gjendje ne pozicion materiale etj ne shumen 3.575.972.58 leke.

2.3.3.2. Kosto e inventareve nga prodhimi bujqesor te vjele nga aktivet biologjike, me te
cilen behet njohja ne kontabilitet, eshte vlera e tij kontabel ne kohen e vjeljes. SKK.13.p.13
2.3.4. Aktivet biologjke. Njohja fillestare aktiveve biologjike (A.SH. dhe A.GJ].) behet zakonisht
ne momentin e blerjes. Njohja fillestare behet gjithashtu kur aktivet biologjike /krijohen nga
aktivet ekzistuese . Gjate njohjes fillestare shoqgeria duhet t'i vleresoje aktivet biologjike me kosto.
S.K.K.13

2.3.4.1.Pas njohjes fillestare aktivet biologjike afatshkurtra nga shogeria duhet te mbahen
me kosto minus zhvleresimin.

2.3.4.2. Pas njohjes fillestare aktivet biologjike afatgjata nga shoqeria duhet te mbahen
me koston e amortizuar minus zhvleresimin, te cilat i neshtrohen amortizimit.

Shogeria nuk disponon gjendje ne fund te vitit ushtrimor.
2.3.5. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje. Ne kete post paragqiten tepricat e llogarive qe
evidentojne gjendjen dhe ndryshimet e A, AM. dhe A.AJM. ge priten te shiten brenda 12
muajve nga data e mbylljes bilancit kontabel (nuk jane percaktuar Ilogari ne planin kontabel)
riklasifikohen si aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje dhe paraqiten ne postin aktivet
afatshkurtra te mbajtura per shitje . Ato vleresohen me vleren me te ulet midis vleres se tyre
kontabel dhe vleres se tyre se drejte minus kostot e shitjes, dhe paragiten me vete ne bilanc.
SKK3.p.6 .Njohja dhe vleresimin i tyre parashikohet ne SKK3 dhe SKK4.
2.3.6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paraqitur tepricat e Ilogarive qe
evidentojne gjendjen dhe ndryshimet ne daten e bilancit ne shumat e parapagimeve , te te
drejtave te rritura dhe shpenzimet e shtyra. Ne momentin e paraqitjes ne bilancin kontabel keto
aktive vleresohen me kosto minus zhvleresimin e akumuluar. SKKI1.
Shogeria nuk disponon gjendje ne fund te vitit ushtrimor.




2.3.7. Investime financiare afatgjata materiale.

2.3.7.1. Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara. Ne kete post do te
paraqiten aksionet apo pjeset e kapitalit ge zoteron shogeria ne shogerite e tjera te cilat ajo i
kontrollon (mbi 50%). Ky post eshte i vlefshem vetem per PF individuale , kurse tek PF e
konsoliduara nuk ekziston. Shogerite e kontrolluara do te perfshihen me kosto (sipas metodes
blerjes.SKK.9.p.11,p.15-p.46) minus zhleresimin ne PF individuale te investitorit. SKK.14p.10.b.

2.3.7.2. Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje. Ne kete post do te paragiten
aksionet apo pjeset e kapitalit qe zoteron shogeria ne njesite e tjera te cilat ajo ka influence te
ndjeshme dhe ka siguruar pjesemarrje ne vendimmarrje (20%-50%). Ky post eshte i vlefshem
vetem per PF individuale , kurse tek PF e konsoliduara nuk ekziston. Pjesemarrjet dhe
sipermarrjet e perbashketa do te perfshihen me kosto(sipas metodes blerjes.SKK.9.p.11,p.15-
p-46) minus zhvleresimin ne PF individuale te investitorit. SKK.14p.11.b.

2.3.7.3. Aksione dhe letra te tjera me vlere. Ne kete post paraqgiten letrat me vlere te
kapitalit (aksione, pjese kapitali, zoterime ne fonde investimesh etj.) , te detyrimeve (bono , bono
korporative, obligacione, letra me vlere me maturim te caktuar, etj.). Vleresimi ne hyrje do behet
me kosto ( shih. shenimet 2.3.2.3. dhe SKK.3.p.7.).Ne daten e bilancit do te vleresohen me koston
e amortizuar ( shih. shenimet 2.3.2.3. dhe SKK.3.p.11- 15).

2.3.7.4. Kerkesat per t'u arketuar afatgjata . Ne kete post paragiten huate e dhena nga
shogeria te treteve si dhe llogari te tjera te arketueshme afatgjata nga te tretet (klienta, debitore,
etj.) . Kerkesat per t'u arketuar afatgjata duhet te maten fillimisht me vleren e caktuar drejtesisht
(pra jo me kosto si kerkesat afatshkurtra) . Pas njohjes fillestare te tyre , shogeria i regjistron keto
kerkesa per t'u arketuar afatgjata ne bilanc me kosto te amortizuar (duke marre ne konsiderate
normen e interesit efektiv dhe nominal) shen.2.3.2.3. , SKK3.p.8,p.28,p.52)

Shogeria nuk disponon gjendje ne fudn te vitit ushtrimor.
2.3.8. Aktive Afatgjata Materiale.

2.3.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAM perfshin: koston e blerjes, kosto
tiera te drejperdrejta, kostoja e ¢montimeve dhe kosto kthimit terrenit ne gjendjen e
meparshme.(SKK5p.11. )

2.3.8.2. Percaktimi i kostos se AAM, te marra nga grandet geveritare do te behet ne
perputhje me SKK 10. Percaktimi i kostos se AAM, te marra me gera financiare do te behet ne
perputhje me SKK 7. Percaktimi i kostos se AAM, te perfituara nga kombinimi i bizneseve do te
behet ne perputhje me SKK 9. (SKK5p.20)

2.3.8.3. Vleresimi i mepasshem behet me :
a-politiken kontabel ose modelin e kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji
humbje e akumuluar nga zhvleresimi). SKK5p.22
b-politiken kontabel ose modelin i rivleresimit(= vlera e drejte ne daten e rivleresimit -

amortizmin e akumuluar te mepasshem - humbjet e akumuluara te mepasshme nga
zhvleresimi). SKK5p.23

Shogeria disponon gjendje ne fund te vitit 2008 662.773.00 leke si me poshte:

-Mjete transporti ( minus amortizimi) ne shumen 809.638.00 leke

-Aktive te tjera afat gjate (minus amortizimi) ne shumen -146.865.00 leke

23.8.4. Amortizimi i AAM llogaritet mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
instalimet dhe mbi bazen e vleres se mbetur per makineri e pajisje, pajisjet e zyres dhe mjetet e
transportit me normat e meposhtme per vitin 2008.

Ndertesat 5%
Instalimet teknike 5%
Makineri e Pajisje 20%
Pajisje informatike 25%
Mjete transporti 20%

Normat e mesiperme te amortizimit jane percaktuar nga Ligji 8438 date 28 Dhjetor 1998 dhe
zbatohen nga te gjitha shogerite dhe kane hyre ne fuqi nga data 1 janar 1999.
Amortizimi i llogaritur per vitin 2008 eshte -146.865.00 leke sipas grupeve te lartepermendura.
2.3.8.5. AAJM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAJM llogaritet si AAM. SKK5p.50,51.
Percaktimi i kostos se AAM, te marra nga grandet geveritare do te behet ne perputhje me SKK
10.
2.3.8.6. Vleresimi i mepasshem behet me : politiken kontabel ose modelin e kostos(=vlera

kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi). SKK5p.57
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2.3.8.7. Amortizimi i AAJM llogaritet ne menyre lineare sipas viteve te percaktuara ne
kontrate por jo me shume se 5 vjete. SKK5p.59,60.

2.3.8.8. AAJM- emri i mire. Ne kete post paraqitet vlera e emrit te mire ne perputhje me
kerkesat e SKK 9 , dhe ge njihet si AAJM sipas SKK 5. Ai eshte vleresuar sipas SKK9.p.40 (=
kosto blerje ~vleren e drejte te aktiveve neto te blera nga bashkimi bizneseve, ku ne momentin e
njohjes vleresohet me kosto) . Ne bilancin kontabel do te paragqitet i vleresuar me kosto minus
humbjet nga zhvleresimi. SKK 9, p.40-43 dhe SKK5p.57
qe rezulton
2.3.9. Aktive te tjera afatgjata. Ne kete post paraqiten :

2.3.91. Elemente te AAM dhe AAJM ge priten te shiten permbi 12 muaj nga data e
mbylljes bilancit kontabel (llog.25 AA te mbajtura per shitje), riklasifikohen si aktive afatgjata te
mbajtura per shitje dhe paraqiten ne postin aktive te tjera afatgjata. Ato vleresohen me vleren me
te ulet midis vleres se tyre kontabel dhe vleres se tyre se drejte minus kostot e shitjes, dhe
paragiten me vete ne bilanc.

2.39.2. Elemente te AAM per aktivitete jo te vijueshme ( te nderprera) , vleresohen me
kosto.

2.3.93. AAM ne proces. vleresohen me kosto.

Shogeria nuk disponon gjendje ne fudn te vitit ushtrimor .

2.3.10. Grantet . Ne kete post paragiten grantet e marra nga shogeria(4661-Grante afatshkurtra) ,
dhe ge ne parim te perputhjes se te ardhurave me shpenzimet, ende nuk jane njohur ne te
ardhurat nga shogeria. Njohja fillestare e te ardhurave te shtyra nga grantet do te behet me vleren
e drejte te mjeteve monetare ge do te perfitohen nga granti, ose me vleren e drejte te aktivit ge do
te mbulohet nga granti. Ne fund te vitit ushtrimor grantet paragiten me vleren e mbetur per t'u
njohur ne te ardhurat ne periudhat e ardhme.

Shogeria nuk dlspono n gjend]e ne fund te viti ushtrimor.

2.3.11. Provizionet. fons

2.3.11.1. Provizioni eshte nje detyrim aktual, per te cilin koha e shlyerjes ose shuma jane te
pasigurta.SKK6.

Njohja e provizionit:

Nje provision njihet ne bilancin kontabel kur shoqgeria ka paraqitur nje detyrim ligjor ose
konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluar, dhe eshte e mundur nje fluks daljesh i perfitimeve
ekonomike per permbushjen e detyrimit.

Shogeria do njohe provizionin ne bilancin e saj vetem kur e ashtuquajtura ngjarje detyruese
(detyrim ligjor, konstruktiv dhe alternativa e vetme eshte shlyerja e ketij detyrimi) ka ndodhur
pas dates bilancit. SKK6.

Ne cdo date te bilancit , drejtimi vlereson domosdoshmerine per krijimin e provizioneve te reja
dhe rivleresimin ose anulimin e provizioneve ekzituese. SKK6p.17.

2.3.11.2. Ne kete post paraqgiten detyrimet afatshkurtra-Provizionet(4631-Afatshkurter) per te cilat
shogeria nuk ka siguri te plote ne lidhje me daten dhe shumen e shlyerjes se detyrimit brenda 12
muajve , por ge mund te vleresohen ne menyre te besueshme.

2.3.11.3. Provizionet afatgjata do te njihen ne bilanc me vleren aktuale (norma e skontimit do te
jete norma e interesit te tregut) te shpenzimeve te pritshme, perveg rastit kur efekti i skontimit
eshte jomaterial SKK6p.19. Ne kete post paragiten detyrimet afatgjata-Provizionet(4632-Afagjate)
per te cilat shogeria nuk ka siguri te plote ne lidhje me daten dhe shumen e shlyerjes se detyrimit
pas me shume se 12 muaj nga data e mbylljes bilancit, por ge mund te vleresohen ne menyre te
besueshme.

Shogeria nuk disponon gjendje ne fund te vitit ushtrimor.

2.3.12. Bazat e kosolidimit .
Shogeria nuk ka kombinim te bizneseve. Qhoqeua nuk zoteron, kontrollon shogeri te tjera dhe e
kunderta ajo nuk zoterohet apo kontrollohet nga shoqeri te tjera. Pra, shogeria nuk pergatit
pasqyra financaire te konsoliduara.
2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve i

2.5.1. Njohja e te ardhurave . ‘
Te ardhurat do te njihen me vleren e dre]te te shumes se arketuar ose te arketueshme. Shuma e te
ardhuarve , ge rrjedhin nga nje transaksion, percaktohet zakonisht me nje marrveshje mes

shogerise (shitesit) dhe bleresit te mallrave ose sherbimeve (ose perdoruesit te aktivit). Te
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ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre
parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara per volumin e shitur, si¢ specifikohet ne
kontrate (SKKS).
Te ardhurat perfshijne vleren e faturave ( duke i zbritur: tvsh, zbritjet e cmimit dhe kthimet ) per
shitjen e mallrave, produkteve, sherbimeve. Te ardhurat do te njihen me vleren e drejte te shumes
se arketuar ose te arketueshme. Arketimet jane kryer ne menyre te arsyeshme dhe priten te
arketohen diferencat e mbetura.
Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, gqe do te thote se kontabilizimi eshte
bere ne momentin kur transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te shogerise, dhe jo ne
momentin e hyrjes ose daljes se parave ge shogerojne transaksionin.
Shogeria ka realizuar te ardhura ne shumen 9.923.455.00 leke, nga sherbimi udhetar i bere
pasagjereve te linjave ne dispozicion.

2.5.2. Njohja e shpenzimeve (
Shpenzimet do te njihen me vleren e drejte te shumes se paguar ose te pagueshme. Shuma e
shpenzimeve , ge rrjedhin nga nje transaksion, percaktohet zakonisht me nje marrveshje mes
shogerise (bleresit) dhe shitesit te mallrave ose sherbimeve (ose perdoruesit te aktivit).
Shogeria ke kryer shpenzime sipas ketyre grupeve:

-Mallra, lende e pare dhe sherbime ne shumen 10.513.448.00 leke
-Shpenzime personelit 2.151.785.00 leke
-Amortizimi 146.865.00 leke
Shogeria ke rezultuar me humbje ne shumen 301.371.85 leke.

2.3.14. Te ardhurat/shpenzimet financiare .

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne
pasqyren e te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.

2.3.15. Rivleresime dhe provizione per AAM . |

Nuk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM .

2.3.15. Demtimi (humbje e vleres) i aseteve. 1110 Eof assel
Shogeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresxm te aseteve
2.3.16. Tatimi .

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perfshin tatimin koherent dhe te shtyre.
Shpenzimi i tanishem i tatimit mbi fitimin bazohen ne detyrimin per tatim fitimin sipas
Legjislacionin Fiskal ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin gjate vitit 2005 ishte 23%
gjate vitit 2006 ishte 20 % , kurse gjate vitit 2007 ishte 20 %, dhe gjate vitit 2008 eshte 10 %.
Per vitin 2008 shoqeria ka paguar tatim fitimi ne shumen 125.910.00 leke.
2.3.17. Monedhat e huaja .
Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne (,LEKE”) e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se
veprimit / transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar (,LEKE”) dhe
kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga
luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per
gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes.
2.3.18. Kontratat e mallrave te destinuara per perdorim vetiak.
2.3.19. Qiradhenie financiare .
Qirate financiare vleresohen ne njohjen e tyre fillestare si detyrime , sipas rregullave te
percaktuara ne SKK7.p.32-39,39-45. Paraqitja ne bilanc si detyrime afatgjata do te behet e
vleresuar me koston e amortizuar sipas SKK7. Keto detyrime do te paragiten se bashku me
shumen e interesit te maturuar por ende te papaguar.
Shogeria nuk ka kontrata qeradhenie financiare.
2.3.20. Qiradhenie operacionale . ting lea
Shogeria nuk ka kontrata qeradheme operaqonale
2.3.21. Kapitali i nenshkruar (aksmner) :

2.3.21.1. Pjeset e kapitalit ..
Pjeset e kapitalit te emetuara dhe ploteswht te paguara jane klasifikuar si kapitale te veta (51 te
drejta zoterimi te ortakve, aksmnerve)

2.3.21.2. Dividentet .
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Dividentet njihen si detyrime ne vitin ne te cilin deklarohen. Shogeria nuk ka béré ndarje
dividenti.
2.3.22. Ngjarjet pas dates bilancit kontabel .
Shogeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates bilancit kontabel.
Asetet dhe detyrimet do te pershtateshin per ngjarjet ( nese do te kishte) qe rrjedhin midis dates
mbylljes bilancit kontabel dhe dates aprovimit te pasqyrave financiare nga Drejtimi , ne rastin
kur keto ngjarje sigurojne informacion shtese per vleresimin e shumave ge lidhen me ngjarjet
ekzistuese ne daten e bilancit ose nenkuptojne parimin e vijimesise ne relacionin e pjeseve ose
teresine e grupit eshte e pa aprovuar.
2.3.23. Vlera krahasuese .
Vlerat nuk jane krahasuese dhe nuk eshte e nevojshme ripasqyrimi i tyre. Ka ndryshim te
politikave kontabel te raportimit ne vitin 2008 ne krahasim me vitin e 2007.
Megjithese zbatohen per here te pare SKK e reja per ndertimin e pasqyrave financiare te vitit
2008 , politikat kontabel te reja nuk jane zbatuar per shumat e vitit 2007. Kjo pasi SKK e reja nuk
kane karakter retrospektiv, per rrjedhoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme me vitin
paraardhes, pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme.

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore,

3. Te ardhurat

Te ardhurat perbehen nga shitja e shitja e mallrave, ne shumen 9.923.455.00 leke, sipas PASH.
4. Kosto e shitjes

Kosto e shitjes perbehet nga blerja e maIlrave per t'u rishitur, sipas PASH.

5. Fitimi i shfrytezimit

Shogeria ka rezultuar me nje humbje 301. 371 85 leke., sipas PASH.

6. Kosto e stafit
Kosto e stafit eshte vetem paga dhe sigurime shogerore, ne shumen 2.151.785.00 leke, sipas
PASH.
7. Kosto financiare neto -
Perbehen nga leke te ardhura dhe shpenzime financiare, sipas PASH.
8. Taksat -
Kerkesat ndaj shtetit tatim taksa perbehen: tatim fitimi i mbipaguar tvsh e zbritshme . Shen.11.2.
, shen.24.3.

8.1. TATIME TE SHTYRA - /!
Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor tatime te
shtyra .

AKTIVET AFATSHKURTRA

9. Mjetet monetare.
Ne bilancin kontabel te vitit 2008, gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane
jane paraqitur me vleren e drejte. Shen.2.3.1. Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne leke e
regjistrohen me kurset e kembimit te dates se veprimit / transaksionit. Diferencat e realizuara
nga luhatja e kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e
realizuar nga luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe
shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit ushtrimor te aktiveve monetare
(arke, banke etj.) .
Gjendja e mjeteve monetare ne fund te vitit ushtrimor paragitete ne llogarite bankare ne shumen
78.501.47 leke dhe gjendje ne arke eshte 2693.00 leke
10. Derivativet dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim.
Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor derivative
dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim. Shen.2.3.2.1. dhe 2.3.2.2..
11. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
11.1. Gjendjet e kerkesave te arketueshme . Ne kete post eshte paraqitur kerkesa per t'u arketuar
ndaj klientve per shitjet e mallrave, e vleresuar dhe paragitur me vleren nominale te shumes per
t'u arketuar.
11.2. Gjendjet e kerkesa te tjera te arketueshme. Ne kete post jane paraqitur kerkesat per t'u
arketuar nga shteti tatim taksa. Shen. 2.3.2.3. , shen.8.
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11.3. Instrumente té tjera borxhi. Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor instrumente té tjera borxhi . Shen. 2.3.2.3.

11.4. Investime te tjera financiare . Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor Investime te tjera financiare afatshkurtra. Shen.2.3.2.4..

12. Inventari.

12.1. Gjendjet e inventarve (pa perfshire parapagesa per furnizime) te shogerise ne fund te vitit
ushtrimor jane vleresuar dhe paraqitur ne bilancin kontabel me medoden e identifikimit
specifik, dhe jo me me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme .
Shen.2.3.3.1. Shen.2.3.3.2..

Shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor ne shumen 3.575.972.58 leke si materiale te para
hd materiale te tjera.

12.2. Parapagesa per furnizime. Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor parapagesa per furnizime .

13. Aktive biologjike afashkurtra.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aktive
biologjike afashkurtra . Shen.2.3.4.1.

Shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor.

14. Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aktive
afatshkurtra te mbajtura per shitje . Shen.2.3.5. .

Shogeria nuk ke gjendje ne fund te vitit ushtrimor.

15. Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor parapagime
dhe shpenzime te shtyra. Shen.2.3.6. .

AKTIVET AFATGJATA

16. Investime financiare afatgjata materiale.

16.1.Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione dhe
pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara. Shen.2.3.7.1..

16.2.Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje .

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione dhe
investime te tjera ne pjesemarrje. Shen.2.3.7.2..

16.3.Aksione dhe letra te tjera me vlere.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shoqgeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione dhe
letra te tjera me vlere . Shen.2.3.7.3. .

16.4.Llogari / kerkesa te arketueshme afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor kerkesa te
arketueshme afatgjata . Shen.2.3.74. .

17. Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me modelin e kostosdhe
eshte llogaritur amortizim, ne shumen 662.773.00 leke sipas grupeve te aktiveve afatgjata.
Shen.2.3.8.3. .

18. Aktive biologjike afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aktive
biologjike afagjata. Shen.2.3.4.2.

Shogeria nuk disponon gjendje ne fund te v1ht ushtrunor

19. Aktive afatgjata jomateriale. | Gl -

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shoqeria nuk ka g]end]e ne fund te vitit ushtrimor aktive
afatgjata jomateriale. Shen.2.3.8.(6,7,8).

20. Kapitali aksionar i papaguar.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor kapital
aksionar te papaguar .

21. Aktive te tjera afagjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor aktive te
tjera afatgjata . Shen.2.3.9.(1,2,3).



PASIVET AFATSHKURTRA

22.Derivativet.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor derivative.
Shen.2.3.2.1. .

23. Huamarrjet.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor huamarrje
afatshkurtra ne shumen 7.922.239.00 leke. Shen.2.3.2.3. .

24. Huate dhe parapagimet.

Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur
me vleren nominale te shumes per t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve

Ne kete post paraqitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor 2008 e detyrimit ndaj furnitoreve per
blerje mallrash, ne shumen 5.628.675.90 leke

24.2, Te pagueshme ndaj punonjésve. Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor te pagueshme ndaj punonjésve, ne shumen 2.151.785.00 leke .

24.3. Detyrimet tatimore. Ne kete post paraqitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor e detyrimeve
ndaj tatim taksave.

24 4. Hua t€ tjera. Ne kete post paragqitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor e detyrimit ndaj ndaj
ortakve per huate e marra per mbulimin e nevojave te saj per mjete financiare, ne shumen
5.832.741.11 leke.

24.5, Parapagimet e arkétuara

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor parapagimet
e arkétuara afatshkurtra .

25. Grandet dhe te ardhurat e shtyra.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje grande ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.10.

26. Provizionet.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje provizione ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.11.(1,2,)

PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor hua
afatgjata. Shen.2.3.2.7..

28. Huamarrje te tjera afatgjata .

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor huamarrje
te tjera afatgjata . . Shen.2.3.2.7.

29. Provizionet afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje provizione ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.11.(1,3,4)

30. Grandet dhe te ardhurat e shtyra.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje grande afatgjata ne fund te vitit
ushtrimor. Shen.2.3.10.

KAPITALI

31. Aksionet e pakices.
Ky post perdoret vetem ne rastin e ndertimit te PF te konsoliduara sipas SKK. Ne kete post
paragqitet ajo pjese e aktiveve neto te shogerive te kontrolluara ne grupin e konsoliduar, ge nuk i
perkasin shogerise meme. Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shoqgeria nuk ka gjendje aksione te
pakices ne fund te vitit ushtrimor.
32. Kapitali qe i perket shoqerise mémé.
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Ky post perdoret vetem ne rastin e ndertimit te PF te konsoliduara sipas SKK. Ne kete post
paraqitet ajo pjese e aktiveve neto te shogerive te kontrolluara ne grupin e konsoliduar, ge i
perkasin shogerise mémé. Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje kapital qe i
perket shogerise meme ne fund te vitit ushtrimor.

33. Kapitali aksionar.

Ne kete post paraqitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar 101" dhe i nenshkruar i
papaguar “"102°") nga aksioneret /ortake ne shumen 100.000.00 leke. Shen. 2.3.21.

34. Primi i aksionit.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shoqeria nuk ka gjendje primi te aksionit ne fund te vitit
ushtrimor. Shen. 2.3.2.8.

35. Njesite ose aksionet e thesarit (negative).

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje aksione te thesarit (negative) ne fund
te vitit ushtrimor. Shen. 2.3.2.8.

36. Rezerva statutore.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shoqeria nuk ka gjendje rezerva statutore ne fund te vitit
ushtrimor.

37. Rezerva ligjore,

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje rezerva ligjore ne fund te vitit
ushtrimor te krijuar nga fitimi.

38. Rezerva te tjera.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008, shogeria nuk ka gjendje rezerva te tjera te krijuara per
financimin e investimeve.

39. Fitimet e pashperndara.

Ne kete post shogeria nuk ka humbje te mbartura nga (- 108-) periudhat paraardhese.

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Ne kete post paragiten humbjet (- 109-) e periudhes ushtrimore te shogerise ashtu si rezulton ne
shumen 301.371.85 leke sipas PASH .

Shogqeria " Altech Construksion" sh.p.k.

Administratori

Edison Balla.

Tirane me , 28 Shkurt 2009

Adresa : Rr. " Konferenca e Pezes “ Tirane
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